www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 24 de Julho de 2023Vitória, segunda-feira, 24 de Julho de 2023252
DOM/ES - Edição Nº2.315

Vitória, segunda-feira, 24 de Julho de 2023

Domingos Martins

Dispensa de Licitação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA
COMPRA DIRETA

Pesquisa de Preços Nº 232/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins.
Processo Nº: 5456/2023.
Objeto: Aquisição de Token com assinatura para
certificado digital dos servidores que prestam
serviços no Posto de Atendimento Virtual - PAV da
RFB, na Casa do Cidadão, pertencente à Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
Lotes:01
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1132117

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA
COMPRA DIRETA

Pesquisa de Preços Nº 235/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins.
Processo Nº: 5462/2023.
Objeto: Confecção e instalação no local de persianas
com bandô, para atender a Controladoria Interna,
Gerência de Compras e Gerência de Contabilidade.
Lotes:01 ao 05.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1132281

Fundão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 034/2023

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 680/2023, com base
na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar,
torna público o resultado da Licitação, homologado
pela Autoridade Competente.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
034/2023 - Processo nº 003084/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis para atender as
necessidades do Pronto Atendiemnto Dr. Cesar

Agostini e do centro de Atenção Psicosocial (CAPS
I), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
menor preço por ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 de 17 de
julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de
setembro de 2019; Decreto Municipal nº 172/2020;
Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e
legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM:
- MARCOS PERINI 36492841700 - CNPJ nº
24.241.133/0001-18

Item 01 - Valor Unitário: R$ 4,08; Item 02 - Valor
Unitário: R$ 7,00; Item 03 - Valor Unitário: R$ 4,69;
Item 04 - Valor Unitário: R$ 3,99; Item 05 - Valor
Unitário: R$ 7,48; Item 06 - Valor Unitário: R$ 5,98;
Item 07 - Valor Unitário: R$ 1,27; Item 08 - Valor
Unitário: R$ 1,63; Item 09 - Valor Unitário: R$ 3,61;
Item 10 - Valor Unitário: R$4,50; Item 11 - Valor
Unitário: R$ 6,43; Item 12 - Valor Unitário: R$ 6,00;
Item 13 - Valor Unitário: R$ 3,10; Item 14 - Valor
Unitário: R$ 5,56; Item 15 - Valor Unitário: R$ 4,55;
Item 16 - Valor Unitário: R$ 2,17; Item 17 - Valor
Unitário: R$ 7,48; Item 18 - Valor Unitário: R$ 2,29.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:  R$ 31.883,50 (trinta e
um mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinqüenta
centavos).
ID - CIDADES: 2023.026E0500001.02.0007

Fundão/ES, 21 de julho de 2023.
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira Oficial do Município de Fundão/ES
Protocolo 1132404

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO Nº 5005/2023
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados
o Resultado do Julgamento de HABILITAÇÃO
referente à Concorrência Nº 003/2023 objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA
(PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, ILUMINAÇÃO,
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTAMENTO NO SANITÁRIO) DO LOTEAMENTO
VISTA LINDA, LOCALIZADO NO BAIRRO CAMPESTRE,
EM FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, em conformidade com a Lei nº
8.666/93.
Empresas Habilitadas: RA SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, SINGULAR CONSTRUÇÕS
EIRELI, EXATA CONSTRUTORA LTDA, EMPÍRICA
SANENAMENTO E SERVIÇOS LTDA, CONNECT
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA,
CONSÓRCIO DESENVOLVE FUNDÃO composto pelas
empresas AWO Participações e Investimentos Ltda
e Circulo Engenharia Ltda e CUCO COMERCIAL,
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS
EIRELI
Empresa Inabilitada: DN LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA ME
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Julho de 2023 às 21:46:17 Código de Autenticação: 4bd67c87

www.amunes.es.gov.br

253
DOM/ES - Edição Nº2.315

Vitória, segunda-feira, 24 de Julho de 2023 253
DOM/ES - Edição Nº2.315

Vitória, segunda-feira, 24 de Julho de 2023Vitória, segunda-feira, 24 de Julho de 2023

de Licitação e no site do Município de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do §1º do art. 109, da Lei nº 8.666/93.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 21 de julho de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1132482

Guarapari

Aviso de Licitação

ABERTURA DE PE Nº 115/2023

O Município de Guarapari-ES torna público o
ABERTURA da licitação para modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 115/2023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 15.818/2023, TCE/ES:
2023.028E0500001.02.0005, que tem como objeto
o REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS OBJETIVANDO A CONCESSÃO
DE BENEFÍCIO EVENTUAL, AO PÚBLICO DA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- SETAC,
regido pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela
Lei nº 8.666/93.
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos
Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia
15/08/2023. Limite Para Acolhimento Da Proposta
E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas
Do Dia 16/08/2023. Data E Horário Da Abertura
Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 16/08/2023.
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às
09:30 Horas Do Dia 16/08/2023. Edital através
do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 24 de julho de 2023

THAIS MAIA B. MAGALHÃES
PREGOEIRA

Protocolo 1131681

Iconha

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
051/2023

Referente ao Processo Administrativo n.º
007.236/2023.
ID CidadES: 2023.032E0500001.09.0018
Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de recarga de extintores de incêndio
para atender as necessidades e manter a segurança
dos setores pertencentes à Secretaria Municipal de
Saúde.
Contratante: Prefeitura Municipal de Iconha/ES
Contratada: BALARDINO EXTINTORES, MÁQUINAS

E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ n.º
04.093.998/0001-77.
Valor Total: R$ 1.496,00 (um mil quatrocentos e
noventa e seis reais)
Fundamento legal: Art. 24, inciso II da Lei n.º
8.666/93.
Iconha/ES, 21 de julho de 2023.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Prefeito Municipal de Iconha

Protocolo 1131898

Jaguaré

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº. 015/2023
A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna
público a abertura de processo licitatório, que tem por
objeto Aquisição de plaquetas de patrimônio e afins,
Código Remessa nº 2023.038E0700001.01.0011,
que será realizada dia 16 de agosto de 2023, às
09h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
informações através do email:licitacoes@jaguare.
es.gov.br, site: jaguare.es.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br
Jaguaré-ES, 21 de julho de 2023.

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito Municipal

Protocolo 1132201

Pregão Eletrônico Nº. 016/2023
A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna
público a abertura de processo licitatório, que tem
por objeto Aquisição de aparelhos eletrônicos, Código
Remessa: 2023.038E0700001.01.0012, que será
realizada dia 16 de agosto de 2023, às 10h, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, informações
através do email:licitacoes@jaguare.es.gov.br, site:
jaguare.es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
Jaguaré-ES, 21 de julho de 2023.

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito Municipal

Protocolo 1132271

Mantenópolis

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ID TCEES 2023.043E0700001.10.0007

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Mantenópolis-ES, constituída na forma
da Lei, através de seu Presidente, com fulcro no art.
25, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
posteriores, bem como no parecer da Procuradoria
do Município de Mantenópolis-ES, conclui pela
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para contratação da
empresa “ADRIANO ALVES SOARES 07911876754”
para realização de show musical no evento “CAFÉ
COM MÚSICA”, no valor de R$ 5.000,00 (Cinco Mil

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Julho de 2023 às 21:46:17 Código de Autenticação: 4bd67c87